Дело №5-84/93/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 апреля 2019 года                                 			    Республика Крым, пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал,  поступивший из Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым в отношении в отношении юридического лица – НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, юридический адрес: АДРЕС, (ОГРН 11491020316, ИНН 9110002342, КПП 911001001,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

	ДАТА заместителем начальника управления экологического надзора Западно-Крымского региона – заведующего отделом экологического надзора г. Евпатории, пгт. Черноморское и Черноморского района – старшим государственном инспектором Республики Крым, составлен протокол об административном правонарушении, в отношении юридического лица НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ по ст. 19.7 КоАП РФ, в связи с непредставлением должностному лицу сведений (информации), предоставление которой предусмотрено законом и необходимо для осуществления должностным лицом его законной деятельности.
	В судебном заседании представитель юридического лица – ДОЛЖНОСТЬ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ  Герасименко Г.С., вину в совершенном административном правонарушении признал, раскаялся в содеянном. Пояснил, что запрашиваемая информация предоставлялась неоднократно должностному лицу, в связи с этим он посчитал нецелесообразным повторно ее предоставлять.
          	Судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении,  находит  вину юридического лица наименование организации установленной.
Факт совершения юридическим лицом, административного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении от ДАТА НОМЕР (л.д.22-23);
- определением об истребовании сведений, необходимых для разрешения дела об административном правонарушении НОМЕР от ДАТА (л.д.15);
- постановлением о назначении административного наказания НОМЕР от ДАТА (л.д.1-6);
- копией решения по жалобе на постановление по делу об административном правонарушении от ДАТА (л.д.7-14);
- копией письма директора наименование организации Герасименко Г.С. НОМЕР от ДАТА, в соответствии с которым он отказал должностному лицу в предоставлении запрашиваемых сведений (информации) (л.д.17-18);
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д.26-32).
У суда не имеется оснований не доверять представленным доказательствам, которые суд находит допустимыми, достоверными  и достаточными для разрешения дела, не находя обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении.
В судебном заседании судом установлено, что на основании определения заместителя начальника управления экологического надзора Западно-Крымского региона – заведующего отделом экологического надзора г. Евпатории, пгт. Черноморское и Черноморского района – старшего государственного инспектора Республики Крым от ДАТА НОМЕР, юридическое лицо наименование организации обязано было предоставить сведения (информацию) запрашиваемую должностным лицом, для осуществления его законной деятельности. Однако определение в установленный законом срок юридическим лицом не исполнено, запрашиваемые сведения (информация) должностному лицу не предоставлена.
   	Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина наименование организации установлена и доказана.
Действия наименование организации суд квалифицирует по ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, поскольку юридическое лицо не представило должностному лицу министерство экологии и природных ресурсов Республики Крым сведения (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления должностным лицом его законной деятельности.
        	 При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, имущественное положение юридического лица, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Руководствуясь ст.ст.23.1, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Юридическое лицо – НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма), банк получателя: Отделение по Республике Крым, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, код классификации доходов бюджета 82011690020020000140, код бюджетной территории 35656000, ИНН 9102001017, КПП 910201001, наименование платежа – прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов РФ, постановление №5-84/93/2019.
         Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Разъяснить, что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечена к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
       	Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                             		подпись                                               Солодченко И.В.

Согласовано.

Мировой судья             	      	              подпись                                             Солодченко И.В.